
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14261 – Poz. 2485

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam
nieważność uchwały Nr 209/10 Rady Gminy Opa-

tówek z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenów wzdłuż 
Zbiornika Szałe w miejscowości Szałe - ze względu 
na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE
Uchwała Nr 209/10 Rady Gminy Opatówek z dnia 

29 marca 2010 r. została doręczona Wojewodzie 
Wielkopolskiemu w dniu 6 kwietnia 2010 r.

Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 18 
ust. 2 pkt 5 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591. ze zm.) oraz art. 14 ust. l, 2 i 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze 
zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Na sesji w dniu 29 marca 2010 r. Rada Gminy 
Opatówek podjęła uchwałę o przystąpieniu do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów wzdłuż Zbiornika Szałe 
w miejscowości Szałe oraz postanowiła w §6, iż 
uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Akt prawa miejscowego to taki akt, który zawiera 
co najmniej jedną normę o charakterze generalnym i 
abstrakcyjnym. Charakter generalny mają te normy, 
które odnoszą się do pewnej kategorii potencjalnych 
adresatów, a nie do indywidualnie oznaczonego 
podmiotu. Abstrakcyjność normy wyraża się w tym, 
że zakazywanie, nakazywanie bądź uprawnienie ma 

mieć miejsce w pewnych powtarzalnych okoliczno-
ściach, nie zaś w jednej konkretnej sprawie. Tym 
samym normy te mogą zostać wykorzystane w nie-
ograniczonej liczbie przypadków w przyszłości.

Organ nadzoru stwierdza, iż powyższa uchwała 
nie jest aktem prawa miejscowego, zatem nie pod-
lega ona szczególnemu trybowi promulgacyjnemu, 
wynikającemu z treści art. 13 pkt 2 w związku z 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 
Stosownie do przepisu art. 13 pkt 2 w związku z 
przepisem art. 4 ust. l ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych... akty prawa miejscowego stano-
wione przez organ gminy ogłasza się w wojewódz-
kim dzienniku urzędowym i wchodzą one w życie po 
upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia, chyba że 
dany akt normatywny określi termin dłuższy.

Tymczasem Rada Gminy Opatówek uznała przed-
miotową uchwałę za akt prawa miejscowego. Po-
nadto zastosowała w §6 tej uchwały zapis, który 
obowiązywał w ustawie o samorządzie gminnym 
przed wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych.

Zważywszy, że uchwała Nr 209/10 Rady Gminy 
Opatówek została podjęta z istotnym naruszeniem 
prawa należało orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2485

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Ka.I-5.0911- 101/10

z dnia 4 maja 2010 r. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14262 –

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł


